
Mestské zastupiteľstvo mesta Trnava

VŠEOBECNE ZAVAZNE NARIADENIE č. 648
ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 612 o nakladaní s bytmi 

vo vlastníctve Mesta Trnava (postavených s finančným prispením zo 
štátneho rozpočtu formou dotácie na rozvoj bývania a zo Štátneho fondu

rozvoja bývania)

Mestské zastupiteľstvo mesta Trnava, na základe samostatnej pôsobnosti 
podľa článku 67 a článku 68 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 1 a 
podľa ods. 3 písm. a) a § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov a zákona č. 443/2010 Z. z. o dotáciách 
na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v znení neskorších predpisov (ďalej 
ako „zákon č. 443/2010 Z. z.“) vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie, 
ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 612 o nakladaní s nájomnými bytmi 
vo vlastníctve Mesta Trnava (ďalej ako „VZN“).

ČI. 1
Predmet VZN

VZN č. 612 sa mení a dopĺňa nasledovne

1. V ČI. 4 odsek 1 sa dopĺňa písmeno h), ktoré znie:

„fyzická osoba zabezpečujúca na území mesta Trnava verejnoprospešné 
služby alebo činnosti vo verejnom záujme, ktorými sú zabezpečovanie 
zdravotnej starostlivosti, poskytovanie sociálnych služieb, výchovy 
a vzdelávania, ako aj služieb a činností v záujme zabezpečovania 
ochrany a obrany obyvateľstva a verejného poriadku. “

ČI. 2
Účinnosť

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15-tym dňom od 

vyvesenia na úradnej tabuli mesta, t.j. dňom 27.02.2025.

JUDr. Peter Bročka, LL.M., v.r.
primátor mesta

Schválené Mestským zastupiteľstvom mesta Trnava dňa 11.02.2025 
Vyvesené dňa 13. februára 2025 
Zvesené dňa 27. februára 2025


